

Beslutande

Rektor

Handläggare

Ammie Westbeck

Utbildningsdepartementet
u.remissvar@regeringskansliet.se

Remissvar - Möjlighet för regeringen att frånga huvudregeln för fördelning av platser vid urval till högskolan vid extraordinära händelser i fredstid

Beslut

Rektor beslutar att lämna yttrande enligt bilaga.

Bakgrund

Mälardalens högskola har beretts tillfälle att lämna yttrande över möjlighet för regeringen att frånga huvudregeln för fördelning av platser vid urval till högskolan vid extraordinära händelser i fredstid.

Remissen har beretts av sektionen för antagning och examen.

Prorektor beslutar, i rektors frånvaro, i närvaro av högskoledirektör Karin Cardell efter föredragning av sektionschef Ammie Westbeck.

Lena Gumaelius
Prorektor

Ammie Westbeck
Föredragande



Dokumentet är signerat med Visma Addos tjänst för digital signering.
Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Undertecknarens identitet är registrerad och listad här nedan.

“Med min signatur bekräftar jag innehållet i ovanstående dokument.”

Ammie Westbeck

(Signer's name supplied by Annika Granlund)
03-03-2021 14:29

Lena Gumaelius

(Signer's name supplied by Annika Granlund)
03-03-2021 15:32

Detta dokument är signerat med Visma Addos tjänst för digital signering. Certifikat i detta dokument är säkra och validerade med hjälp av de matematiska hashfunktionerna i originaldokumentet.

Dokumentet är låst för ändringar och har en tidsstämpel med ett certifikat från en pålitlig tredje part. Alla kryptografiska signeringscertifikat är inbäddade i PDF-filen och kan användas för godkännande i framtiden.

Hur man verifierar att dokumentet är i original

Detta dokument är skyddat med ett Adobe CDS-certifikat. När du öppnar dokumentet i Adobe Reader ser du att det är certifierat i Visma Addos signeringstjänst. Detta garanterar att innehållet i dokumentet är oförändrat.

Du kan verifiera de kryptografiska signeringscertifikaten i dokumentet med Visma Addos validator på denna webbsida
<https://vismaaddo.net/WebAdmin/#/NemIdValidation>



Utöver detta dokument kan ett eller flera dokument och bilagor höra till försändelsen.
Alla dokument i försändelsen är listade nedan. I händelseloggen
står alla åtgärder som relaterar till signeringen av dokumentet.

Dokument i försändelsen

Detta dokument

2021-03-03_01_1_RB_ Remissvar högskoleprov.pdf

Övriga dokument i försändelsen

2021-03-03_01_2_Yttrande.pdf

Ovanstående dokument och bilagor som lämnats in i signerad form har skickats till alla parter via e-post eller en nedladdningslänk. Undertecknaden är ansvarig för nedladdning och säker lagring av dokument och bilagor.

Ladda ner dokument

Om du som undertecknare har fått en länk där du kan ladda ner dokumenten kommer den att vara giltig i upp till 10 dagar efter mottagande. Därefter kommer dokumenten att raderas från Visma Addo.

Händelselogg för dokument

Händelselogg för dokumentet

2021-03-03 14:28 Underskriftsprocessen har startat
2021-03-03 14:28 En avisering har skickats till Ammie Westbeck
2021-03-03 14:28 Dokumentet öppnades via länken som skickades till Ammie Westbeck
2021-03-03 14:29 Dokumentet har undertecknats av Ammie Westbeck (IP: 130.243.94.123)
2021-03-03 14:30 Bilagan öppnades av Ammie Westbeck
2021-03-03 14:30 Alla dokument har undertecknats av Ammie Westbeck
2021-03-03 14:30 Underskriftsprocessen har startat
2021-03-03 14:30 En avisering har skickats till Lena Gumaelius
2021-03-03 15:31 Bilagan öppnades av Lena Gumaelius
2021-03-03 15:32 Dokumentet öppnades via länken som skickades till Lena Gumaelius
2021-03-03 15:32 Dokumentet har undertecknats av Lena Gumaelius (IP: 158.174.186.219)
2021-03-03 15:32 Alla dokument har undertecknats av Lena Gumaelius

Visma Addo ID-nummer : 977ee349-d127-4d68-891a-94c9b3493154

Visma Addo

Visma Consulting • Nørgaardsvej 32 • 2800 Kgs. Lyngby • Denmark
addo@visma.com • www.visma.dk/addo

Handläggare

Ammie Westbeck

Yttrande

Möjlighet för regeringen att tillfälligt frånga huvudregeln för fördelning av platser vid urval till högskolan vid extraordinära händelser i fredstid

Remisspromemoria 01271

Sammanfattning

Vi instämmer inte i förslaget att genom tidsbegränsade ändringar i högskoleförordningen frånga huvudregeln för fördelning av platser vid urval till högskoleutbildning. Skulle förslaget ändå gå igenom anser vi att UHR måste ges resurser att justera urvalsmodellerna hos alla de lärosäten som väljer att genomföra en sänkning. Vi noterar att en sänkning inte kommer vara tvingande utan frivillig, vilket vi ser positivt på. Vi anser dock att frågan om andelen som ska antas i provurvalsgruppen i framtiden med fördel kan utredas och kanske framför allt vilka sökande som i första hand ska ha denna möjlighet framledes.

Ansöknings- och urvalsförfarande i Sverige har en unik nationell lösning som bygger på rättssäkerhet, likabehandling, förutsägbarhet och transparens. Detta gör att en enskild fråga inte med lätthet kan plockas ur systemet och snabbt förändras. En gedigen utredning om tillträdesregler har nyss genomförts och ska börja tillämpas år 2022. En tillsynes mindre justering kan få stor påverkan på andra delar i det komplexa systemet och att med fem arbetsdagens remisstid genomlysa alla tänkbara scenarier är en omöjlig uppgift.

Högskoleprovet är en viktig del av detta antagningssystem, där sökande ska kunna få en andra chans till studier på högskolenivå. Denna möjlighet utnyttjas inte bara av sökanden som senare i livet vill studera, sökande som inte är svenskfödda och som saknar bevis på sina gymnasiala studier eller sökanden som av annan anledning saknar gymnasialt meritvärde, utan även gymnasieelever har detta som ytterligare en möjlighet att vara med i ytterligare en urvalsgrupp trots godkända svenska betyg. Gymnasieelever har dessutom tidigare kunnat göra flera prov under gymnasietiden för att på så sätt öka sina möjligheter till högre poäng i provurvalsgruppen. Nu när provet givits en nedre åldersgräns har antalet som önskat skriva provet drastiskt minskat, vilket kan vara ett tydligt tecken på att dessa varit relativt många. Det kan därför säkert finnas anledning att permanent minska andelen för urvalsgruppen men också att låta åldersgränsen ligga kvar.

Att göra en förändring av andelen i urvalsgruppen för högskoleprovet kräver stora resursinsatser, både att göra om urvalsmodeller för samtliga utbildningar på lärosätet och att hantera de sökande som då kommer att behöva manuell handläggning igen. Att genomföra detta med besked så sent som i juni, med bara någon vecka kvar till det första urvalet, ser vi som en alldeles för stor risk med förödande konsekvenser om vi i sektorn inte hinner bli klara i tid till början av juli när det stora urvalet ska ske.